
6     7

N
ap

sa
la

 a
 il

us
tr

ov
al

a:
 Iv

a 
Fu

ka
lo

vá

Ahoj kamaráde. Už se blíží konec škol-
ního roku a za chvilku budou prázdniny. 
Těšíš se na prázdniny tak jako já?

Prázdniny jsou doba, kdy nám odpad-
ne spoustu povinností a starostí a máme 
volno a čas na odpočinek. Ale máme tím 
pádem i odpočinek od kostela a volno od 
Pána Boha? Je to jako by sis řekl: „Jsem 
unavený, nechce se mi dýchat, vezmu si 
volno od dýchání.“

Jsou určité věci, které nelze vynechat, 
i když máme volno. Stejně jako nemůžeš 
jen tak přestat jíst, není možné jen tak 
zapomenout na Pána Boha, protože du-
chovní život křesťana není jen doplněk 
nebo nadstavba života, ale podstatná 
součást života. A tak ti moc přeji, abys 
ani o prázdninách „nezapomněl dýchat“ 
a abys i nadále byl dobrým ministrantem 
a dobrým křesťanem. 

Jiří Dyčka

Krásné počasí nás láká ven. Hodit aktovku do 
kouta a hurá za kamarády. Teprve po večeři ote-
víráme sešity a s hrůzou se rozvzpomínáme, že 
druhý den píšeme písemku nebo nás čeká zkou-
šení. Celý rok jsme se namáhali – a pro někoho 
je učení pěkně těžký kříž – a pak bychom si to 
měli na konci roku všechno pokazit? Tak to ne! 
Prázdniny jsou už za dveřmi, tak to ještě, kluci, 

vydržte. Nezapomínejte také na vaše nevěřící ka-
marády. Vždyť jak pravdivá jsou slova české spi-
sovatelky Karolíny Světlé: „Lidé pochybují o tom, 
co říkáte, … (dokončení v tajence řetězovky).
ŘeTězovkA 
Poslední písmeno prvního slova je zároveň prv-

ním písmenem slova následujícího. Tajenku pře-
čteš ve směru šipky ve vyznačených políčkách.

Cerven
v Prázdniny od Boha? 

ilu
st

ro
va

la
: I

va
 F

uk
al

ov
á

A
ut

or
: O

nd
ře

j S
m

íle
k


